conforme se establece en el presente Estatuto. 

ARTÍCULO 50. MONTO MÍNIMO DE APORTES SOCIALES PAGADOS E IRREDUCIBLES. Para todos 
los efectos legales y estatutarios, el monto mínimo de aportes sociales pagados no 
reducibles durante la existencia de BIVE, será la suma equivalente a la suma de mil 
trescientos treinta millones de pesos ($1.330.000.000). 

ARTÍCULO 51. CARACTERÍSTICA DE LOS AHORROS PERMANENTES. Los ahorros permanentes 
quedarán, igualmente, afectados desde su origen a favor de BIVE como garantía prendaria 
de las obligaciones de crédito y de cualquier otro tipo de obligación que el asociado